PAGE

БОРОВЛЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

   от 05.10.2023 г.                                                                                                         № 20
с. Боровлянка

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 12 февраля 2020 г №76 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в  муниципальном образовании Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края» изложив статью 15 в следующей редакции:
«Статья 15. Отчетность об исполнении местного бюджета. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета контрольно-счетным органом

1. Отчеты об исполнении местного бюджета готовит Финансовый орган местного самоуправления

2. Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года принимается постановлением администрации  и направляется в сельский Совет депутатов.

3. Отчет об исполнении местного бюджета должен быть составлен в соответствии со структурой и бюджетной классификацией, которые применялись при его утверждении.

4. Администрация сельсовета представляет отчет об исполнении местного бюджета для внешней проверки не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения проводится контрольно-счетным органом Троицкого района Алтайского края в срок, не превышающий один месяц.

5. Контрольно-счетный орган готовит заключение на отчет об исполнении бюджета сельского поселения с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств;

6. Заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется контрольно-счетным органом в Боровлянский сельский Совет депутатов с одновременным направлением в Администрацию Боровлянского сельсовета.

7. По итогам рассмотрения отчета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год сельский Совет депутатов принимает решение об исполнении  местного бюджета или о его отклонении в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации»
2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

           3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам самоуправления, плана и бюджета, экономики и соблюдения законности (Т.А. Фомину).
Глава сельсовета                                                                                    В.Е.Фомин